A presente emenda tem por 

objetivo ampliar os recursos destinados à Política de fortalecimento ao Controle 

Social, considerando a alta relevância deste tema para fortalecimento da 

democracia em nosso município. 

Assim, propomos que se retire dos R$ 5.890.000,00 (cinco 

milhões e oitocentos e noventa mil reais) previstos para contratação de Pessoa 

Jurídica para serviços de imprensa e publicidade, na Secretaria de Governo. 

PROJETO/ATIVIDADE ONDE AS DESPESAS SERÃO 

ACRESCIDAS/ALTERADAS: Acrescentar na dotação orçamentária que se segue: 

Unidade Gestora 34001 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS